
SAC Rossberg, Senioren 

Senioren-Sommerwanderung  

 

Mittwoch, 27. Juli  2022 
 

Balmeregghorn 2254 m.ü.M. 
 
Anforderung T2, Kond. B; Aufstieg 602Hm /Abstieg 606Hm, 12, 5 km, 4 Std. 

(einige Stellen Trittsicherheit und Schwindelfreiheit erforderlich) 

Besammlung 7:20 Uhr, Bhf. Zug Perron Gleis 4 vorne 

Fahrplan  7:32 h Zug ab Gl. 4  | 15:10 h Melchsee Frutt ab 
 7:51 h Luzern an   | 15:25 h Stöckalp an 
 8:12 h Luzern ab, Gl. 15 | 15:40 h Stöckalp ab, Bus 343 
 8:38 h Sarnen an  | 16:11 h Sarnen an  
 8:44 h Sarnen ab A, Bus 343 | 16:19 h Sarnen ab Gl. 1 
 9:17 h Stöckalp an  | 16:47 h Luzern an 
 9:27 h Stöckalp ab   | 17:09 h Luzern ab Gl. 3 
 9:42 h Melchsee Frutt an | 17:28 h Zug an, Gl. 5 

Billette  Bitte selber lösen. Melchsee-Frutt retour (CHF 51.– 1/2 Tax) 

Route:  Melchsee Frutt – Vogelbiel – Distelboden – Balmeregghorn – Tannensee 
Damm – Melchsee Frutt 

Startkaffe Tutti Frutt Café, Melchsee Frutt (Tel. 041 669 09 09) 

Mittagessen eigener Lunch 

Karten  Blatt Nr. 1210 oder Schweiz Mobil 

 

Anmeldung online droptours 
oder:  erich.alb@bluewin.ch  (Tourenleiter) 

 Tel.  041 780 39 35 / 079 436 91 50  Erich Alb 

 Anmeldeschluss: Montag Abend, 25. Juli 2022,  20 Uhr 

Ausrüstung Gute Wanderschuhe, Stöcke empfohlen 

 

 

Ich freue mich mit euch auf diese schöne Sommerwanderung. 

Beste Grüsse,  

Erich Alb 


